

## Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Olomouci

Č.j.: UPCR-OL-2019/49707

### Poskytnutí informací k počtům osob pobírajících příspěvek na péči v souvislosti s diagnózou poruchy autistického spektra

#### **Žádost:**

ze dne 13. 5. 2019

Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

„Ve smyslu citovaného zákona žádáme o statistická data v následující struktuře:

1. Počet osob v jednotlivých obcích s rozšířenou působností, kterým je přiznán příspěvek na péči I. a II. stupně v souvislosti s diagnózou poruchy autistického spektra s výjimkou Aspergerova syndromu (tj. F 84.0, F 84.1, F 84.2, F 84.3, F 84.4)
2. Jejich věk a pohlaví
3. Počet osob v jednotlivých obcích s rozšířenou působností, kterým je přiznán příspěvek na péči III. a IV. stupně v souvislosti s diagnózou poruchy autistického spektra s výjimkou Aspergerova syndromu (tj. F 84.0, F 84.1, F 84.2, F 84.3, F 84.4)
4. Jejich věk a pohlaví.“

#### **Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR v Olomouci:**

Vážení,

na základě Vaší žádosti ze dne 13. 5. 2019 o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Úřadu práce ČR, krajské pobočce v Olomouci dne 13. 5. 2019 ve věci počtu osob pobírajících příspěvek na péči v souvislosti s diagnózou poruchy autistického spektra Vám sděluji, že Úřad práce ČR ve svých informačních systémech diagnózy osob, kterým je přiznán příspěvek na péči, neneviduje. Proto není možné prostřednictvím Úřadu práce seznamy a počty osob s poruchami autistického spektra, ani s jakoukoli jinou diagnózou získat.

S pozdravem